
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 기획예산과

정책: 시정의 기획ㆍ조정

단위: 평가 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정국 176,885,844 173,758,273 3,127,571

국 4,380,185 3,672,725 707,460

특 650,000 300,000 350,000

도 6,466,615 5,924,511 542,104

시 165,389,044 163,861,037 1,528,007

기획예산과 35,620,733 34,520,553 1,100,180

국 32,000 32,000 0

도 3,921,292 3,921,292 0

시 31,667,441 30,567,261 1,100,180

시정의 기획ㆍ조정 1,740,577 1,690,577 50,000

도 13,658 13,658 0

시 1,726,919 1,676,919 50,000

평가 관리 915,580 865,580 50,000

인구늘리기 시책추진 705,000 655,000 50,000

301 일반보상금 500,000 450,000 50,000

12 기타보상금 500,000 450,000 50,000

○관내 전입대학생 지원

500,000 450,000 50,000경정 200,000원 * 2,500명

재무활동(기획예산과) 151,566 0 151,566

보전지출 151,566 0 151,566

일반행정부문국도비보조금반환 386 0 386

802 반환금기타 386 0 386

02 시ㆍ도비보조금반환금 386 0 386

○2018년 강원도사회조사 반환금 및 이자

379 0 379

○2018년 강원도 대학발전 육성사업 이자반납(

도비) 7 0 7

379,000원 * 1식

6,160원 * 1식

유아및초중등교육부문 국도비보조금반환 151,180 0 151,180

802 반환금기타 151,180 0 151,180

01 국고보조금반환금 16,390 0 16,390

○2018년 초등돌봄교실 과일간식 지원 집행잔액

(국비) 16,193 0 16,193

○2018년 초등돌봄교실 과일간식 지원 이자반납

(국비) 197 0 197

16,192,750원 * 1식

196,220원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 134,790 0 134,790

○2018년 친환경 학교급식 지원 집행잔액(도비)

118,609 0 118,609

○2018년 친환경 우수농산물 학교급식 지원 집

행잔액(도비) 11,283 0 11,283

○2018년 초등돌봄교실 과일간식 지원 집행잔액

(도비) 4,858 0 4,858

○2018년 초등돌봄교실 과일간식 지원 이자반납

(도비) 40 0 40

118,608,170원 * 1식

11,282,960원 * 1식

4,857,820원 * 1식

39,880원 * 1식



실국: 행정국 부서 : 기획예산과

정책: 예비비

단위: 예비비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예비비 10,165,748 9,267,134 898,614

예비비 10,165,748 9,267,134 898,614

예비비 10,165,748 9,267,134 898,614

801 예비비 10,165,748 9,267,134 898,614

02 재해ㆍ재난목적예비비 5,155,748 4,917,134 238,614

○재해재난목적 예비비

5,155,748 4,917,134 238,614경정 5,155,748,000원 * 1식

03 내부유보금 2,210,000 1,550,000 660,000

○내부유보금 2,210,000 1,550,000 660,000경정 2,210,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 행정지원과

정책: 시정참여 확대 및 자치역량강화

단위: 열린시정운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정지원과 38,025,405 37,848,278 177,127

국 31,069 31,069 0

도 47,472 47,472 0

시 37,946,864 37,769,737 177,127

시정참여 확대 및 자치역량강화 2,545,992 2,528,992 17,000

국 31,069 31,069 0

도 36,192 36,192 0

시 2,478,731 2,461,731 17,000

열린시정운영 845,698 833,698 12,000

국 31,069 31,069 0

도 10,000 10,000 0

시 804,629 792,629 12,000

시정시책 관련 업무추진 202,000 190,000 12,000

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○지역치안협의회 물품 구입

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

주민자치 역량강화 925,820 920,820 5,000

강원도 주민자치박람회 운영지원 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○강원도 주민자치박람회 홍보부스 운영

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

창의적인 인재양성 및 능동적 학습구축 1,551,300 1,391,300 160,000

직원 교육훈련 지원 1,076,000 916,000 160,000

직장교육훈련 운영 386,000 226,000 160,000

202 여비 280,000 120,000 160,000

01 국내여비 180,000 20,000 160,000

○부서별 워크숍 160,000 0 160,000160,000원 * 1,000명

재무활동(행정지원과) 1,457 1,330 127

보전지출 1,457 1,330 127

자율방범대 직무교육 시도비 보조금 반환 127 0 127

802 반환금기타 127 0 127

02 시ㆍ도비보조금반환금 127 0 127

○2018 자율방범대 직무교육훈련 도비 보조금

반납(이자) 127 0 127126,630원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 재난안전과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난 예방 관리능력 강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전과 15,152,675 13,126,121 2,026,554

국 3,923,841 3,216,381 707,460

특 650,000 300,000 350,000

도 2,463,531 1,926,427 537,104

시 8,115,303 7,683,313 431,990

재해 및 재난 예방 13,166,798 11,154,218 2,012,580

국 3,916,401 3,208,941 707,460

특 650,000 300,000 350,000

도 2,447,739 1,910,635 537,104

시 6,152,658 5,734,642 418,016

재난 예방 관리능력 강화 1,269,478 1,261,568 7,910

국 7,895 2,895 5,000

도 434,910 432,000 2,910

시 826,673 826,673 0

재난관리분야 담당공무원 선진지 견학 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

202 여비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

○재난관리분야 담당공무원 선진지 견학

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

국 5,000 0 5,000

임시주거시설 임대료 지원사업 2,910 0 2,910

도 2,910 0 2,910

201 일반운영비 2,910 0 2,910

도 2,910 0 2,910

01 사무관리비 2,910 0 2,910

○동해안 산불 이재민 임시거주시설 임대료(성

립전) 2,910 0 2,9102,910,000원 * 1식

도 2,910 0 2,910

안전한 생활환경 조성 2,783,512 2,247,480 536,032

국 6,046 6,046 0

도 956,651 838,635 118,016

시 1,820,815 1,402,799 418,016

화재안전 시설개선사업 1,528,250 1,292,218 236,032

도 763,525 645,509 118,016

시 764,725 646,709 118,016

402 민간자본이전 1,527,050 1,291,018 236,032

도 763,525 645,509 118,016

시 763,525 645,509 118,016

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,527,050 1,291,018 236,032

○화재안전 시설개선사업

1,527,050 1,291,018 236,032경정 1,527,050,000원 * 1식

도 763,525 645,509 118,016

시 763,525 645,509 118,016

내곡 119안전센터 청사신축 300,000 0 300,000



실국: 행정국 부서 : 재난안전과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 안전한 생활환경 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000

07 자치단체간부담금 300,000 0 300,000

○내곡119안전센터 청사신축

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

방재기반 구축 9,113,808 7,645,170 1,468,638

국 3,902,460 3,200,000 702,460

특 650,000 300,000 350,000

도 1,056,178 640,000 416,178

시 3,505,170 3,505,170 0

무더위쉼터 냉방비 지원 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

11 사회복지사업보조 2,000 0 2,000

○무더위쉼터 냉방비 지원 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

도 2,000 0 2,000

폭염 저감시설 설치(쿨링포그) 87,900 50,000 37,900

도 37,900 0 37,900

시 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 87,900 50,000 37,900

도 37,900 0 37,900

시 50,000 50,000 0

01 시설비 87,900 50,000 37,900

○폭염저감시설 설치(쿨링포그)(성립전)

37,900 0 37,90037,900,000원 * 1식

도 37,900 0 37,900

폭염취약계층 맞춤형 무더위쉼터 운영 16,000 0 16,000

도 16,000 0 16,000

201 일반운영비 16,000 0 16,000

도 16,000 0 16,000

01 사무관리비 16,000 0 16,000

○폭염취약계층 맞춤형 무더위쉼터 운영

16,000 0 16,00016,000,000원 * 1식

도 16,000 0 16,000

4.4.~4.5.산불 응급복구 1,162,738 0 1,162,738

국 702,460 0 702,460

특 300,000 0 300,000

도 160,278 0 160,278

302 이주및재해보상금 862,738 0 862,738

국 702,460 0 702,460

도 160,278 0 160,278

02 민간인재해및복구활동보상금 862,738 0 862,738

○산불 피해 복구(사유시설) 862,738 0 862,738

ㅇ생활안정지원 850,863 0 850,863850,863,000원 * 1식

국 700,710 0 700,710



실국: 행정국 부서 : 재난안전과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 방재기반 구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 150,153 0 150,153

ㅇ지역지원금 2,125 0 2,1252,125,000원 * 1식

국 1,750 0 1,750

도 375 0 375

ㅇ주거비 추가 지원금 9,750 0 9,7509,750,000원 * 1식

도 9,750 0 9,750

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○이재민 임시주거시설 보수(성립전)

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

특 300,000 0 300,000

산불피해 마을공동체 복원 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○산불피해지역 영농쉼터 농막 설치(성립전)

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

도 200,000 0 200,000

산불피해 마을공동체복원 항구복구사업(마을정자) 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○주수1리 마을정자 설치(성립전)

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

특 50,000 0 50,000

재무활동(재난안전과) 1,144,974 1,131,000 13,974

보전지출 13,974 0 13,974

재난방재·민방위 국도비보조금 반환 13,974 0 13,974

802 반환금기타 13,974 0 13,974

01 국고보조금반환금 10 0 10

○2018년 인명피해 경감사업 국비 이자반납

10 0 1010,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,964 0 13,964

○2018년 풍수해보험 보조사업 도비 반납

13,420 0 13,420

○2018년 민방위 시설장비 확충사업 도비 반납

42 0 42

○2018년 물놀이 취약지역 안전관리요원 지원사

업 도비 이자반납 33 0 33

○2018년 안전관련 봉사단 및 현장관찰단 도비

반납 469 0 469

13,420,000원 * 1식

42,000원 * 1식

33,000원 * 1식

469,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 세무과

정책: 세수확충

단위: 지방세수증대 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세무과 866,675 796,013 70,662

국 151,736 151,736 0

시 714,939 644,277 70,662

세수확충 796,578 758,657 37,921

국 151,736 151,736 0

시 644,842 606,921 37,921

지방세수증대 443,986 406,065 37,921

차세대 지방세 정보시스템 구축 37,921 0 37,921

403 자치단체등자본이전 37,921 0 37,921

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 37,921 0 37,921

○차세대 지방세정보시스템 구축

37,921 0 37,92137,921,000원 * 1식

재무활동(세무과) 32,741 0 32,741

보전지출 32,741 0 32,741

지방행정재정지원부문 국도비반환 32,741 0 32,741

802 반환금기타 32,741 0 32,741

01 국고보조금반환금 32,741 0 32,741

○2018년 주택공시가격조사 국비반환금

32,741 0 32,74132,740,910원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 징수과

정책: 세수확충

단위: 지방세수증대 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

징수과 284,455 306,606 △22,151

세수확충 262,435 284,586 △22,151

지방세수증대 262,435 284,586 △22,151

차세대 지방세외수입 정보시스템 구축 8,162 30,313 △22,151

403 자치단체등자본이전 8,162 30,313 △22,151

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 8,162 30,313 △22,151

○차세대 지방세외수입 정보시스템 구축

8,162 30,313 △22,151경정 8,162,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 회계과

정책: 청사 및 재산운영

단위: 공유재산 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

회계과 81,057,966 81,322,952 △264,986

국 126,000 126,000 0

도 5,000 0 5,000

시 80,926,966 81,196,952 △269,986

청사 및 재산운영 13,567,189 13,832,189 △265,000

도 5,000 0 5,000

시 13,562,189 13,832,189 △270,000

공유재산 관리 2,705,700 2,700,700 5,000

도 5,000 0 5,000

시 2,700,700 2,700,700 0

공유재산 적정관리 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

202 여비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

○공유재산 업무추진 여비 5,000 0 5,00020,000원 * 250회

도 5,000 0 5,000

청사관리 · 운영 6,710,433 6,980,433 △270,000

청사시설 관리 6,322,853 6,592,853 △270,000

401 시설비및부대비 3,400,000 3,690,000 △290,000

01 시설비 3,400,000 3,690,000 △290,000

○청사 시민홀 조성공사 0 400,000 △400,000

○국세·지방세 통합 세정민원실 리모델링 공사

110,000 0 110,000

경정 0원

110,000,000원 * 1식

405 자산취득비 420,000 400,000 20,000

01 자산및물품취득비 420,000 400,000 20,000

○국세·지방세 통합 세정민원실 리모델링 집기

구입 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

재무활동(회계과) 24 10 14

보전지출 24 10 14

보조금집행잔액반납 24 10 14

802 반환금기타 24 10 14

01 국고보조금반환금 14 0 14

○2018년 공공사회복지 인건비 국고보조금 반납

14 0 1414,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 시민봉사과

정책: 고객만족 민원행정추진

단위: 고객중심 민원행정서비스 제공 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시민봉사과 745,687 705,560 40,127

국 113,435 113,435 0

시 632,252 592,125 40,127

고객만족 민원행정추진 642,136 606,136 36,000

국 39,871 39,871 0

시 602,265 566,265 36,000

고객중심 민원행정서비스 제공 596,136 560,136 36,000

국 39,871 39,871 0

시 556,265 520,265 36,000

무인민원발급기 및 민원24운영 233,125 197,125 36,000

401 시설비및부대비 24,000 18,000 6,000

01 시설비 24,000 18,000 6,000

○무인민원발급기 설치 공사비

24,000 18,000 6,000경정 8,000,000원 * 3대

405 자산취득비 114,000 84,000 30,000

01 자산및물품취득비 114,000 84,000 30,000

○무인민원발급기기 및 부스 구입

114,000 84,000 30,000경정 38,000,000원 * 3대

재무활동(시민봉사과) 4,127 0 4,127

보전지출 4,127 0 4,127

일반행정부문 국도비보조금반환 4,127 0 4,127

802 반환금기타 4,127 0 4,127

01 국고보조금반환금 4,127 0 4,127

○2018년 가족관계등록사무지원 보조금 반납

4,127 0 4,1274,127,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 정보산업과

정책: 재무활동(정보산업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보산업과 5,132,248 5,132,190 58

국 2,104 2,104 0

도 29,320 29,320 0

시 5,100,824 5,100,766 58

재무활동(정보산업과) 58 0 58

보전지출 58 0 58

일반공공행정 국도비 반환 58 0 58

802 반환금기타 58 0 58

01 국고보조금반환금 29 0 29

○2018 정보화마을 프로그램관리자 인건비 이자

반납 29 0 2928,280원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 29 0 29

○2018 정보화마을 프로그램관리자 인건비 이자

반납 29 0 2928,290원 * 1식


